
 



 

Strana2 

   O B S A H  Č A S O P I S U  

Úvodní slovo vydavatele časopisu ............................................ 4 

Události z prvního ročníku ......................................................... 5 

Škola je zábava ....................................................................................................................... 5 

Veselé zoubky ......................................................................................................................... 6 

Zdravý týden ............................................................................................................................ 6 

Události z druhého ročníku ....................................................... 7 

Velikonoce ............................................................................................................................... 7 

Události ze třetího ročníku ........................................................ 9 

Úvodní slovo ........................................................................................................................... 9 

Prázdniny v Římě .................................................................................................................... 9 

Květná neděle ........................................................................................................................ 10 

Jarní prázdniny v Itálii .......................................................................................................... 10 

Moje super prázdniny ........................................................................................................... 11 

Prázdniny mých snů ............................................................................................................. 12 

Moje velikonoční prázdniny ................................................................................................. 12 

Jarní prázdniny...................................................................................................................... 13 

Události ze čtvrtého ročníku .................................................... 14 

Bruslení .................................................................................................................................. 14 

Noc s Andersenem................................................................................................................ 14 

Události z pátého ročníku ........................................................ 16 

Winter Run Olomouc ............................................................................................................ 16 

Baletní představení Louskáček ........................................................................................... 16 

Prostějovská žákovská liga v šachu ................................................................................... 17 

Události z I. oddělení školní družiny ........................................ 18 

Keramika – kroužek, který podporuje kreativitu a buduje sebevědomí ........................... 18 

Události z II. oddělení školní družiny ....................................... 19 

Lyžařský výcvik ..................................................................................................................... 19 

Události z III. oddělení školní družiny ...................................... 20 

Měsíc březen v družině ......................................................................................................... 20 



 

Strana3 

Závěrečné slovo vydavatele časopisu ..................................... 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 4 

 Úvodní slovo vydavatele časopisu 

 

Vážení a milí čtenáři časopisu Školní špion, 

přicházíme s dalším číslem našeho školního časopisu, abychom vám opět přiblížili dění ve 

škole v průběhu měsíců leden, únor a březen. 

„Já, Školní špion, jsem to ve škole bedlivě pozoroval a nejvíc se mi líbilo období, kdy všichni 

žáci ve třídách a družinách začali s vyráběním velikonočních ozdob. Potkával jsem na chodbách 

paní učitelky, jak nosí z výtvarné nebo pracovní výchovy hromady kuřátek, slepiček a různých 

výrobků s jarními motivy. To vám byla krása! A když jsem to pak viděl vše pohromadě na 

Velikonočním jarmarku, oči mě až přecházely.“ 

Také to za nás všechny ve škola byla opět velmi vydařená akce a chceme poděkovat všem, 

kteří nám pomáhali s její přípravou a průběhem, a hlavně vám všem, kteří jste se přišli na jarmark 

podívat a zakoupili jste si nějaký hezký výrobek. 

Pojďte si dále pročíst deváté číslo našeho časopisu, abyste zjistili, co vše naše děti zažily 

během posledních tří měsíců. 

Přejeme vám příjemné počtení. 

 

 

Váš ŠKOLNÍ ŠPION 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

Strana 5 

Události z prvního ročníku 

 

Škola je zábava 

Často nám rodiče a prarodiče před 

nástupem do školy říkají: „Se školou ti 

nastanou povinnosti. Už si nebudeš jenom 

hrát…“ My jsme se přesvědčili, že pravda je to 

jen zčásti. Ve škole se můžeme učit, a přitom 

se i skvěle bavit.  

Důkazem byly i hodiny tělocviku, v nichž 

jsme cvičili s použitím netradičních pomůcek.  

Moc se nám líbilo cvičení s kelímky od jogurtu 

a tenisovými míčky a také cvičení s novinami. 

To byste nevěřili, co všechno se s nimi dá 

vymyslet!  

 

V novém roce jsme si povídali o Třech 

Králích. V pracovních činnostech jsme si 

vyrobili krásné koruny a ve výtvarné výchově 

jsme vytvořili obrázek pomocí inkoustu a 

zmizíku. 

V hodinách hudební výchovy je skvělou 

zábavou procvičovat svůj dech za pomoci 

barevných peříček. Ale nejvíc nás baví 

doprovázet písničky na rytmické nástroje, 

které jsme si sami vyrobili nebo nám je půjčuje 

paní učitelka. Používáme skořápky ořechů, 

různé krabičky, do nichž jsme si nasypali 

hrách, fazole, čočku, korálky či drobné 

kamínky. 

Konec ledna jsme netrpělivě očekávali. 

Paní učitelka nám říkala, že dostaneme svoje 

první vysvědčení v životě. Ale my jsme si 

vůbec nedokázali představit, jak takové 

vysvědčení vypadá. Některé děti si myslely, 

že domů donesou na papíře jednu velikou 

známku, ale tak tomu už dlouhou dobu není. 

Na vysvědčení mívají i prvňáčci známky ze 

všech vyučovacích předmětů. Aspoň těch 

jedniček bylo o hodně víc! 

 

autorka článku: Zdenka Kimlová 



 

Strana 6 

Veselé zoubky 

Ve středu 6. 3. 2024 proběhl v 1. třídě 

preventivní program Veselé zoubky, který 

pořádá DM drogerie.  

V úvodu jsme si povídali o tom, co 

všechno je třeba udělat pro zachování 

zdravých zubů, jaké hygienické pomůcky jsou 

k péči o zuby potřeba, a dokonce jsme 

spočítali, že všem klukům a holkám ve třídě 

vypadlo dohromady už 48 mléčných zubů. 

Všechny poznatky byly shrnuty ve výukovém 

videu, které nám názorně ukázalo správnou 

techniku čištění zubů. 

Po důkladné přípravě jsme splnili úkoly 

obsažené v pracovních listech. Nově získané 

informace jsme si ověřili na úkolech na 

interaktivní tabuli. 

Za odměnu jsme obdrželi dárečky – 

preventivní taštičky, které obsahovaly zubní 

pastu, zubní kartáček a mezizubní nitě a také 

samolepky se správným postupem čištění 

zubů. 

Hodina se nám moc líbila. Největší radost 

jsme měli z dárečků, které jistě přispějí k lepší 

péči o naše zoubky. 

autorka článku: Zdenka Kimlová 

Zdravý týden 

Týden od 19. 2. do 23. 2. jsme věnovali 

zdravému životnímu stylu. 

Hlavně jsme se zaměřili na zdravou 

stravu. V hodinách prvouky jsme si společně 

připravili ovocný salát a veselé zeleninové 

talíře, na nichž jsme si pak opravdu 

pochutnali. Požádali jsme své rodiče, aby 

nám po celý týden připravovali „zdravé 

svačinky“.  

V pracovních činnostech jsme třídili 

obrázky potravin na zdravé a nezdravé a 

sestavovali jsme z nich ukázky vhodných 

školních svačinek. 

Téma zdravého životního stylu se 

prolínalo i v jiných vyučovacích předmětech. 

V české jazyce jsme při čtení rozlišovali, co se 

jí a co se pije, v matematice jsme nakupovali 

zdravé potraviny a trénovali praktické počítání 

s penězi. Také jsme si vysvětlili, že i 

smysluplné trávení volného času, zájmy, 

kroužky, sport a hudba významnou měrou 

přispívají k celkové pohodě člověka. 

Heslem „Ve zdravém těle zdravý duch“ se 

loučí váš dráček Bezzubka. 

autorka článku: Zdenka Kimlová 



 

Strana7 

Události z druhého ročníku 

Velikonoce 

Velikonoce jsou jedním z 

nejvýznamnějších křesťanských svátků a 

zároveň obdobím, které je spojeno s mnoha 

lidovými zvyky a tradicemi. Pro děti 

představují tyto svátky příležitost k seznámení 

se s kulturním dědictvím a k zapojení se do 

zajímavých aktivit. Rozhodla jsem se přiblížit 

svým žákům Velikonoce prostřednictvím 

různorodých činností. 

V pondělí jsem dětem vyprávěla, jaké 

názvy dostaly jednotlivé dny posledního týdne 

před Velikonocemi a jaké zvyky se v tyto dny 

dodržovaly. V českém jazyce děti hádaly 

slova spojená s Velikonocemi, a přitom jsme 

si vysvětlovali jejich pravopis. Ve čtení se děti 

dozvěděly postup při zdobení kraslic voskem 

a dostaly úkol – naučit se jednu velikonoční 

koledu podle vlastního výběru. Také si zahrály 

oblíbený „Guláš“, hru, při níž se ve skupinách 

snažily z písmen slova „vajíčko“ vytvořit co 

nejvíce jiných slov.  

 

V matematice řešily velikonoční slovní 

úlohy a zkoumaly, kolik os souměrnosti má 

vejce. Potom děti vybarvovaly obrázek 

s vajíčky podle výsledků příkladů. Někteří 

také zvládli poskládat tangram ve tvaru zajíce 

a slepičky. 

 

V prvouce jsme si četli o velikonočních 

symbolech a zvycích, které jsou spojeny s 

Velikonočním pondělím. Děti už vědí, že tatar, 



 

Strana8 

binovačka, korbáč, šlehačka, mrskačka a 

šmigrust jsou další názvy pro pomlázku.  

V hudební výchově jsme se společně 

naučili píseň Pomlázka a děti zkoušely 

melodizovat známé říkadlo Hody, hody, 

doprovody pomocí ozvučných trubic. 

 

Ve středu psaly velikonoční test. Ten měl 

prověřit, co si děti o Velikonocích 

zapamatovaly. 

 

Pro nejlepší řešitele byly připraveny 

sladké odměny. Třídu jsme měli vyzdobenou 

obrázky a výrobky, které jsme tvořili na 

Velikonoční výstavu už v průběhu března, a 

tak jsme se pustili do výroby velikonočního 

lapbooku. 

V kroužku angličtiny se děti dozvěděly, 

jak se slaví Velikonoce ve Velké Británii, a 

naučily se říkanku Easter Bunny. 

 

 

 

 

 

 

Na školní zahradě se odehrálo hledání 

obrázků velikonočních zajíčků, které si pak 

děti vyměnily za čokoládová vajíčka.  

 

Doufám, že si z tohoto týdne odnesly 

nejen nové znalosti, ale také radost, nadšení 

a lásku k našim tradicím. A kdo ví, třeba 

budou jednou tyto krásné zvyky předávat 

dalším generacím. 

autorka článku: Hana Půdová



 

Strana9 

Události ze třetího ročníku

Úvodní slovo 

Žáci třetího ročníku měli za úkol napsat 

krátkou slohovou práci, jak trávili svoje jarní a 

velikonoční prázdniny. 

Všechny práce byly velmi povedené a 

zasloužili si jedničku. 

Nejraději bych je do našeho časopisu dala 

všechny, ale to bohužel nelze. Proto jsem pro 

vás vybrala pár z nich. 

Přeji příjemnou zábavu během čtení. 

autorka článku: Klára Hloch Drábková 

 

Prázdniny v Římě 

Na §jaře §naš§e §rodina §vyrazila do 

Říma. Ces§ta §byla dlouhá, ale §těš§il §js§em 

§s§e do cíle. Ces§tovali §js§me autem, §vlakem, 

autobus§em a §letadlem. 

Naš§e §ubytování §byl §hezký §byt §s 

§teras§ou §kous§ek od V§atikánu. 

V Římě §js§me §byli §š§es§t dní a §nachodili 

§js§me §s§nad §tis§íc §kilometrů. Navš§tívili 

§js§me §s§pous§tu §kos§telů. Malých §i 

§velkých, §bohatých §i chudých. P§roš§li §js§me 

§s§e §pomerančovými §zahradami, §zkus§ili 

§js§me §vložit §ruce do §ús§t §pravdy a 

§kupodivu §nikomu §neukous§la ani §prs§t.  

Nejkrás§nějš§í §byl §výhled §z §velkého 

§bílého §památníku V§iktora Emanuela 

druhého.  

P§roš§li §js§me §s§e §po §nejs§tarš§ím §říms§kém 

§mos§tě a §po os§trůvku §na §řece T§ibeře. 

Navš§tívili §js§me V§atikán, §vs§toupili 

§js§me do obrovs§kého §kos§tela a §vys§toupali 

§š§íleným §s§chodiš§těm až do §kupole.  

V§ychutnali §js§me §s§i oběd §na 

Anděls§kém §hradě §s§polečně §s os§tatními 

§ptáky. P§o §známých Š§paněls§kých 

§s§chodech §js§me §š§li §na §s§nídani §u F§ontány 

di T§révi. Navš§tívili §js§me P§antheon, 

§který §má §kulatou díru §ve §s§třeš§e.  



 

Strana10 

Kous§ek dál §js§ou §ruiny, §kde §zabili 

Caes§ara. T§eď §je §tu §útulek §pro §kočky.  

Nejvíce §js§em §s§e §těš§il do Kolos§ea. V§edle 

§je F§orum Romanum. T§o §je §mís§to §plné 

§zřícenin, §s§loupů a §kamenů. O§dtud §s§e §jde 

§na P§alatin, §to §je §kopec, §kde Řím 

§vzniknul. 

Celou dovolenou §js§me §s§e §toulali 

§s§tarými §klikatými §uličkami a §vš§ude 

ochutnávali dobroty. 

D§omů §js§me §s§e §vrátili §plní §zážitků 

a §já §js§em §s§i §nakoupil §nejvíce §s§uvenýrů 

autor článku: Lukáš Marci 

 

Květná neděle 

V §neděli §js§em §mus§ela §vs§tát dříve, 

§protože §byla Květná §neděle. S  §holkama 

§js§me §měly §s§raz §brzy §ráno §před §š§kolou.  

O§bcházely §js§me celou §naš§i obec, 

§zas§tavovaly §js§me §s§e §u §každého domu a 

§zpívaly §pís§ničku:“Květná §neděle, §kdes 

§tak dlouho §byla?U §s§tudánky, §u 

§rubánky §ruce §js§em §s§i §myla. Š§átečkem 

§lís§tečkem §js§em §s§e §utirala. S§vatý Jiří 

§jede §k §nám §po §věnečku §veze §nám. Nám, 

§nám, §nám §těm B§is§kups§kým §pannám a 

§ti B§is§kupš§tí P§áni §pod §mos§tem §š§krtají 

a §vajíčko do §koš§íčku §s§em, §s§em, §s§em.” 

Za §pís§ničku §js§me dos§taly §s§ladkou 

odměnu §nebo §pečené dobroty a §peníze.  

D§ohromady §nás §bylo 25 a §přes§tože 

§nám §padaly do ces§ty §kroupy a §foukal 

§vítr, §tak §js§me §s§i §to §užily. 

A co §vy, §znáte §tuhle §tradici? 

autorka článku: Markéta Dočkalová 

 

Jarní prázdniny v Itálii 

O  §prázdninách §js§em §jel §s §rodinou §na 

§hory doI§tálie.Ces§ta autem §trvala 

11§hodin. P§o §příjezdu §js§me §s§i §hráli  



 

Strana11 

§venku §s§e §s§něhem.  

D§alš§í den §s§vítilo §s§luníčko a §tak 

§js§me §š§li §lyžovat.Nahoru §js§me §jeli 

§kabinovou §lanovkou a §lyžovali §js§me 

§na dlouhém §kopci.  

B§ydleli §js§me §ve §velkém apartmánu 

§na §konci §měs§ta a §ke §s§vahu §js§me §jezdili 

§s§ki §bus§em.Každý §večer §js§me §š§li §na 

§procházku do §města. 

V I§tálii §s§e §mi §moc §líbilo a §nejvíce 

§mi chutnala §pizza.  

autor článku: Adam Koudelka 

 

Moje super prázdniny 

Na §jarní §prázdniny §js§me §jeli do 

B§udapeš§ti, §která §je §v Maďars§ku. 

Jak §js§me §přijeli §vlakem, §tak §js§me §s§e 

§ubytovali do §krás§ného apartmánu. 

D§ruhý den §js§me §jeli §metrem do §lázní, 

§které §byly §veliké. B§yly §tam 3 §bazény a 

§hodně §vířivek, do §kterých děti 

§nemohly, §tak §js§me §brzo odjeli §zpátky 

§na apartmán. V§ečer §js§me §s§e §vyrazili 

§podívat §na Rybářs§kou B§aš§tu. 

T§řetí den §js§me §vyrazili do aquaparku. 

B§ylo §tam §hodně §tobogánů, ale §já §mohla 

§jen §na §jeden. T§ak §js§em §s§píš§e §plavala. 

O§dpoledne §po aquaparku §js§me §s§e §š§li 

§podívat §na §parlament. B§yl §krás§ný!  

P§os§lední den §js§me §nakoupili §hodně 

§s§uvenýrů a §jeli §vlakem domů. 

autorka článku: Kateřina Kuželová 



 

Strana12 

Prázdniny mých snů 

V  §s§obotu §js§me §vyrazili §na §první 

ces§tu §z §jarních §prázdnin.  

Nas§edli §js§me §na §vlak, §který §nás 

§zavezl do B§runtálu. Ces§tou §js§me §s§i 

§povídali a §těš§ili §js§me §s§e §na §nové 

dobrodružs§tví. 

Na §táboře §na Anděls§ké §hoře §pro §nás 

animátoři §vymys§leli §bohatý §program. 

Nejvíce §s§e §mi §líbila §blátová §hra a 

dovádění §v aquaparku. 

P§o §návratu §z §tábora §js§me §s§e 

§s§es§třičkou Andrejkou §navš§tívily děts§ké 

centrum B§runo. B§yla §tam §s§pous§ta §her: 

§podzemní §s§tezky, §lodičky a §s§kákací 

§hrad. 

P§os§lední den §prázdnin §js§em §s§i §užila 

§s§e §s§es§třičkou Andrejkou a §neteří 

V§alentýnkou §v aquaparku. D§ováděly 

§js§me §na §tobogánech a §poprvé §js§em §jela 

§s§ama §s §neteří §na §tobogánu. 

Na §tyto §prázdniny §nikdy 

§nezapomenu. 

autorka článku: Veronika Baťková 

 

Moje velikonoční prázdniny 

Moje §velikonoční §prázdniny §začaly 

§už §ve §s§tředu, §když §js§em §š§la §s §mámou 

§na §procházku do §pole. Ces§tou §js§me §s§i 

§povídaly. D§orazily §js§me §k §malé oáze §s 

§trávou. P§řes§tože §foukalo §ze §vš§ech 

§s§tran, §tak §js§me §s§i §vzaly deku §s 

§knížkou a §přečetly §js§me §s§i §z §ní §několik 

§kapitol. 

Na Zelený čtvrtek §js§me §byly §na 

Zlaté §farmě, §kde §js§me §krmily §mláďata. 

O§dpoledne §js§me §byly §pozvány §na 

§narozeninovou os§lavu §kamarádky 

Kačky. 

Na V§elký §pátek a B§ílou §s§obotu §js§me 

byly §na obřadech. V§ečer §js§me §měly §velikou 



 

Strana13 

os§lavu. Upekly §js§me §mechový dort a 

V§elikonoční §věnec §vítězs§tví.V §neděli 

§js§me §byly §na Hostýně.  

V§elikonoční §prázdniny §byly 

§krátké, ale §hodně §pes§tré. 

autorka článku: Kateřina Baťková 

 

Jarní prázdniny 

O  §jarních §prázdninách §js§me §jeli do 

S§everních Čech. 

B§ydleli §js§me §kous§ek od Liberce. 

B§yli §js§me §v I§q-§landu, §kde §bylo 

§mnoho §zajímavých §věcí a §vynálezů.  

P§otom §js§me §š§li do B§abylonu, §kde §je 

§velký aquapark. P§lavali §js§me §v 

§jes§kyních. B§yla §tam §las§er §s§how a 

§jezdili §js§me §na §tobogánech. 

Jeden den §js§me §s§i §vyš§lápli §na Ješ§těd. 

B§ylo §tam §krás§ně a §potkali §js§me §i 

§mimozemš§ťana. B§yl §tam §krás§ný 

§výhled. 

T§aké §js§me §š§li §na 12§kilometrovou 

§túru §les§em, §podél §krás§né §řeky. V§iděli 

§js§me §zříceninu Navarov §i §nejvyš§š§í 

§s§trom Čes§ké §republiky.  

Navš§tívili §js§me §i §zoo §v Liberci, 

§kde §s§e §mi §nejvíc §líbili §s§loni, §bílí 

§tygři a §lvi. 

autor článku: Tobiáš Kučera 



 

Strana14 

Události ze čtvrtého ročníku

Bruslení 

Zimní období bylo v plném proudu, a proto 

jsme se rozhodli 4. ledna v době tělocviku, jít 

si zabruslit na mobilní kluziště na náměstí v 

Prostějově. 

Byli jsme nadšení, protože jsme měli celé 

kluziště pro sebe. 

Ze začátku jsme byli všichni opatrní a 

někteří stáli dokonce na ledních bruslích 

poprvé. Počasí nám přálo, bylo teplo a svítilo 

sluníčko.  

 Jsme rádi, že jsme si mohli užít 

bruslení a budeme doufat, že se nám to vydaří 

i příští rok. 

autorky článku: Anna Kadlčíková, 

Julie Novosadová 

 

Noc s Andersenem 

Noc s Andersenem je jednou z akcí, 

kterou české knihovny a školy každým rokem 

pořádají. Prohlubují tím zájem dětí o čtení. 

Letos se do této akce poprvé přihlásila i 4. 

třída a další žáci z nižších ročníků. 

 

 

V   §pátek 22. 3. §js§me o §půl §š§es§té 

§vyrazili do §š§koly.Zdá §s§eV§ám §to 

divné?D§ivné §to §nebylo.Měli §js§me §totiž 

§poprvé §přes§pat §ve §š§kole.V §š§ichni §js§me §s§e 

§tak §těš§ili, §že §js§me do §š§koly dos§lova 

§běželi.  

V§e §š§kole §nám §paní §učitelka §rozdala 

§papírky §s  §úkoly.Na §papírku §byly 

§různé §hry, §s§outěže a §vyrábění. 



 

Strana15 

Jakmile §js§me §s§i dolepili §mas§ky, §tak 

§paní §učitelka §řekla, §že §s§e §budou 

§promítat §pohádky Malá §mořs§ká §víla a 

dalš§í §známá §pohádka odH. 

Chris§tianaAnders§enaO§š§klivé §káčátko. 

Jak §promítání §s§končilo, §začali 

§js§me §vypracovávat §pracovní §lis§ty.  

P§o §hodině §začala §bojovka. P§o 

§bojovce §js§me §š§li §zanés§t do §s§chránky  dopis 

§panu §prezidentoviČes§ké §republiky. 

P§o §večerní §procházce §js§me §byli 

§vš§ichni §už §unavení a §vyčerpaní.  

V§yčis§tili §js§me §s§i §zuby, §převlékli §s§e 

do §pyžama a §š§li §js§me §na  §kutě. P§řed 

§s§paním §ve §s§pacáku §nám §paní §učitelka 

§pus§tila §pohádku §na §pos§louchání. 

Ráno §po §probuzení §js§me §s§nídali 

§koblihy §z §pohádkyO  §koblížkovi. 

P§o §s§nídani §js§me §vš§ichni §vyrazili 

§zpět domů.V§š§em  §s§e §naNoci §sAnders enem 

§moc §líbilo.  

autoři článku: Petra Petrželová (úvod), 

Annabella Gába, 

Marek Přehnal



 

Strana16 

Události z pátého ročníku

Winter Run Olomouc 

Dne 17. 2. 2024 jsem se v Olomouci 

zúčastnil běžeckého závodu série Winter run. 

Tato akce pomáhá nadaci Za sklem o. s. 

 

Celkem bylo do závodu přihlášeno 971 

běžců všech kategorií.  

Já jsem startoval se svým tatínkem v 

kategorii Rodinný tým, což je dospělý a dítě 

do 14 let. 

V této kategorii startovalo dohromady 17 

týmů. Délka tohoto závodu byla 4 kilometry. 

Umístili jsme se těsně pod stupni vítězů, 

na 4. místě. 

Celkově ve všech věkových kategoriích 

běželo tuto vzdálenost 359 běžců a v této 

konkurenci se mi podařilo umístit na 70-tém 

místě.  

autor článku: Vilém Novák 

 

Baletní představení Louskáček 

Dne 21. 1. 2024 jsem vystupovala 

v prostějovském divadle. Tancovali jsme 

Louskáčka a já jsem měla hlavní roli Klárky. 

V divadle jsme měli být o dvě hodiny 

dříve, abychom si vyzkoušeli prostor, kde 

budeme tančit. 

Potom následovala dlouhá příprava – 

česaly jsme si drdůlky, líčily jsme se a oblékly 

jsme se do kostýmu, ve kterém jsme tančily.  

S ostatními jsme nedočkavě vyhlížely 

začátek našeho vystoupení. 

Celé představení jsem si užívala, byl to 

pro mě i ostatní tanečníky nezapomenutelný 



 

Strana17 

zážitek.  

 

autorka článku: Karolína Michenková 

 

Prostějovská žákovská liga v šachu 

Rád hraji šachy a účastním se 

„Prostějovské žákovské ligy v šachu.“  

 

Zhruba jednou měsíčně se hraje turnaj 

jmenované ligy. 

Tento (pátý) turnaj se hrál 22. 3. 2024. 

Jsem v mladší kategorii a podařilo se mi 

skončit na 4. místě z devatenácti hráčů. 

 

Moc si cením toho, že se mi podařilo 

remízovat proti Karlu Tlamychovi, 

opakovanému výherci naší ligy. 

Turnaj se hrál v Dětském dopravním 

centru v Prostějově. 

Počítač vždy rozlosuje, kdo s kým bude 

hrát (podle výsledků), a hraje se 2 x 10 minut 

a každý odehraje 5 partií (her). 

autor článku: Jan Fidler 



 

Strana18 

Události z I. oddělení školní družiny

Keramika – kroužek, který 

podporuje kreativitu a buduje 

sebevědomí 

Tento kroužek funguje velmi úspěšně již 

spoustu let. Navštěvují jej děti, které si chtějí 

vyzkoušet různé způsoby práce s hlínou, jsou 

kreativní, pozorné a pracovité. 

Jedenkrát za čtrnáct dní si mladší nebo 

starší děti obléknou zástěrky či starší trika a 

snaží se co nejvíce zmobilizovat svou 

pozornost, aby jejich práce dopadla co 

nejlépe. Je totiž potřeba dbát pokynů a 

naslouchat různým doporučením. Své 

nezastupitelné místo v naší činnosti má také 

pečlivost a koncentrace. Bez bohaté míry 

soustředění by byla naše práce docela marná.  

Dalšími velmi důležitými atributy v naší 

práci jsou kreativita, fantazie a představivost. 

Přeci jen, každý výrobek je originál a vize, 

jaké zvolit ozdoby nebo glazury, je důležitá. 

Práce s hlínou má také terapeutické 

účinky, vede k uvolnění a kompenzuje napětí. 

Občas ukápne i nějaká slzička, když se třeba 

trochu nedaří. Ale děti se postupně učí, že při 

práci s keramickou hlínou se dá vždy začít 

znovu, něco změnit nebo opravit. Proto není, 

čeho se bát! A je naprosto potřebné se na 

svou práci i své kolegy usmívat. 

Velmi se také snažím, aby každá hodina 

měla svůj řád. Nikdy nesmí chybět úvodní i 

závěrečný rituál. Na začátku hodiny je to vždy 

kontrola docházky. Pak následují informace o 

tom, co nás čeká a co budeme dělat, a to 

pěkně podrobně – krok za krokem. Na konci 

hodiny zas probíhá nezbytný úklid, umývání a 

sušení použitých věcí. A až je hotovo a vše na 

svém místě, nastává všemi oblíbený 

„krémový“ rituál. Děti ode mne dostávají na 

umyté ruce trochu výživného krému, třeba 

s vůní heřmánku, aby doplnily vodu, kterou 

odevzdaly hlíně. 

Já, jako lektorka, pak dětem děkuji za 

odvedenou práci a společně se těšíme na 

další setkání za čtrnáct dní.  

autorka článku: Jaroslava Formanová



 

Strana19 

Události z II. oddělení školní družiny

Lyžařský výcvik 

Jako každý rok, tak i v letošním školním 

roce, měly děti možnost navštěvovat lyžařský 

výcvik ve spolupráci s lyžařskou školou 

Newman School ve ski areálu Hrubá voda. 

Pět pondělních rán od 15. ledna do 12. 

února se školní chodba zaplnila velkými 

taškami, lyžemi a snowboardy. 

První odpoledne začalo náročným 

chystáním a přípravami na spoustu zábavy a 

sportování. Už při cestě autobusem se děti 

těšily na sníh a zábavu. Ale byli i tací, kteří jeli 

poprvé a měli plno obav, zda to zvládnou, 

když na lyžích či snowboardu ještě nestáli. 

Po příjezdu na místo na děti čekali 

instruktoři, kteří jim pomohli s přípravami. Po 

uvítání na děti čekala legrační rozcvička a 

všechny obavy byly pryč. Po zkušební jízdě 

si instruktoři děti rozdělili do skupin. 

Děti, které byly na lyžích poprvé se učily 

své první obloučky z menšího kopce. 

Zkušenější děti se zdokonalovaly v jízdě na 

vleku a zlepšovaly své obloučky. Mezi dětmi 

byli i velmi šikovní snowboardisté, kteří již po 

první lekci zvládli svou první obloučkovou 

jízdu.  

 Po zbytek lyžařského výcviku se děti 

zdokonalovaly. Na poslední lekci, už všechny 

děti zvládaly krásnou obloučkovou jízdu i 

jízdu na vleku. 

Na konci lyžařského výcviku na děti 

čekalo překvapení v podobě lyžařského 

závodu. 

Jako odměnu za úspěšné ukončení 

lyžařského kurzu získaly všechny děti medaili 

se sladkou odměnou. 

autorka článku: Leona Zemáková 



 

Strana20 

Události z III. oddělení školní družiny

Měsíc březen v družině 

V měsíci březnu se žáci III. oddělení 

školní družiny zaměřili na vytváření výrobků 

na Velikonoční jarmark. Velmi zdařilé byly 

výrobky zajíčků z papírových tácků, oveček 

z barevného papíru nebo vajíček vyráběných 

ubrouskovou technikou. 

 Velikonoční výzdoba byla také použita na 

stromečky, které se nacházely před obecním 

úřadem. 

Jelikož je březen „měsíc knihy“, byla 

činnost v družině zaměřena i na toto téma. 

Žáci si vytvořili vlastní knížky a zahráli si na 

spisovatele. Vymysleli si pohádky a příběhy 

dle vlastní fantazie. Otvírací knížka byla 

doplněna i vlastními ilustracemi. 

Nejen výstavu knih, ale i pohádkových 

postav si bylo možno prohlédnout ve třídě 

školní družiny. K vidění byly různé pohádkové 

postavy jako Králíci z klobouku, Krteček, 

Sněhurka, postava krále nebo i pohádkový 

drak. 

 

      

20. 3. 2024 proběhlo v kulturním domě 

v Kralicích na Hané divadelní představení 

pohádky „O dvanácti měsíčkách“ pro žáky 

základní školy, které si pro ně připravili žáci II. 

a III. oddělení školní družiny. 

Pohádka měla úspěch a bude hrána i 

9.dubna pro rodiče. 

   Měsíc březen byl plný aktivit a 

zajímavých činností, takže si ho žáci III. 

oddělení školní družiny pěkně užili. 

autorka článku: Lucie Peková 



 

Strana21 

 Závěrečné slovo vydavatele časopisu 

 

Vážení čtenáři, 

jaro již máme v plném proudu a před námi jsou poslední tři měsíce školního roku. Na naše 

žáky čeká ještě spousta akcí spojených s výukou, ale také mnohé sportovní akce a školní výlet. 

Opět vás budeme v dalším čísle informovat, jak si naši žáci tyto aktivity užili a jaké získali 

nové zkušenosti, poznatky a prožitky. 

V nejbližší době nás čeká florbalový zápas v Olšanech, na který se již naši žáci pečlivě 

připravují, tak věříme, že se umístíme na „bedně“. 

Další utkání bude vědomostní. Vybraní žáci se zúčastní soutěže Funny Bunny, což je soutěž 

v anglickém jazyce. I na tuto soutěž se vybraní žáci již nějakou dobu poctivě připravují. 

Také se již všichni těšíme na Den dětí a čekáme, co pro nás v letošním roce paní učitelky 

vymyslely. Nebo na školní výlet! A také do Prahy na vlastivědnou exkurzi! No zkrátka, tady ve 

škole se máme pořád na co těšit. 

A vy se můžete také těšit na další číslo našeho školního časopisu ŠPION. 

 

 

Mgr. Lenka Nováková 
vydavatelství časopisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Poslání časopisu 

Časopis základní školy v Kralicích na Hané – Školní špion, dále jen časopis, tvoří převážně 

příspěvky žáků 1. stupně základní školy. Na tvorbu příspěvků do časopisu dohlíží třídní učitelky 

jednotlivých ročníků. V časopisu jsou zveřejňovány pojednání a názory žáků na výuku, 

uskutečněné činnosti a akce v rámci školní a mimoškolní činnosti. Je vydáván zpravidla 3x do 

roka a jeho obsah je nestálý. Časopis je určen pro žáky a rodiče ŽS Kralice a také širokou 

veřejnost. 

Motto časopisu: Nejsme dokonalí, ale dokážeme na tom pracovat! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:  Školní špion – časopis základní školy v Kralicích na Hané  

Číslo:  9, 2023-2024 

Ročník: třetí 

Počet stran: 21 

Datum vydání: 10. dubna 2024 

 

Publikované příspěvky neprošly recenzním řízením a jazykovou úpravou. 

Neoprávněné užití tohoto díla je porušením autorských práv a může zakládat občanskoprávní, 

správněprávní, popř. trestněprávní odpovědnost 

 
CC BY-NC-ND Uveďte autora-Neužívejte dílo komerčně-Nezasahujte do díla 

 

 

 

© Základní škola Kralice na Hané, příspěvková organizace, 2023 

Tiráž a impresum časopisu © Petr MAREK, 2022 

ISSN – nepřiděleno 


